
 

 DATUM  SIDA 

Augusti 2018  1 (3) 

 

 
 
 

Hörningsnäs rektorsområde läsåret 2018-2019 

 

 Alla har rätt till en trygg och säker skola! 
Elevversion av Planen mot diskriminering, trakasserier och kränkande behandling på 
Hörningsnässkolan och Ängsnässkolan läsåret 2018/2019 
 
Vet du vad vi tycker det absolut viktigaste med vår skola och vårt fritidshem? Att du är trygg när du är här. 
Vi vet nämligen att det är väldigt svårt att lära sig nya saker som att räkna, läsa, skriva och lyssna på när 
läraren undervisar när man känner sig orolig, osäker, rädd eller ledsen. Eftersom skolan och fritidshemmet 
ska vara en plats där du lär dig en massa spännande och viktiga saker måste vi som arbetar i skolan se till att 
du och dina kamrater har det bra! Dessutom har Sveriges regering bestämt att alla elever har rätt att känna sig 
trygga, ha vänner och få vara precis som man är utan att bli retad eller hamna utanför. Det är till och med så 
viktigt att regeringen har skrivit två lagar om det, Skollagen och Diskrimineringslagen. I lagen står det bl.a. 
att varje skola ska skriva ner hur vi ska och vill arbeta för att alla elever ska känna sig trygga när de är i just 
vår skola. Vi har skrivit ner våra mål i något som heter Plan mot diskriminering, trakasserier och kränkande 
behandling. Det är ett långt ord så ibland kallas den också för Likabehandlingsplan. 
 
På vår skola är det inte okej att säga eller bete sig på ett sätt som gör någon ledsen eller rädd. Det är att 
kränka en annan människa och i Sverige är det förbjudet. Det är även förbjudet för vuxna att kränka ett barn. 
Alla människor, barn som vuxna, har rätt att vara som den vill. Du får tycka om vem du vill, se ut hur du vill 
och vara precis den du är.  
 
Ibland kan det vara svårt för oss som arbetar i skolan och på fritidshemmet att se allt som händer, även om vi 
vill och försöker. Då behöver vi hjälp. Kanske din hjälp. Om du t.e.x. ser någon som är ensam, inte får vara 
med eller om någon gör eller säger elaka och taskiga saker som sårar ett annat barn, då är det viktigt att du 
berättar det för en vuxen på skolan. Vuxna på skolan är lärare, fritidspersonal, elevassistenter, skolsköterska, 
skolkurator, rektor, biträdande rektor, vaktmästare, de som arbetar i våra matsalar eller de som städar och 
håller våra lokaler rena och fräscha. Du kan när som helst berätta för de vuxna om det är något som oroar dig 
eller om du vet eller sett att någon i klassen eller i en annan klass behöver hjälp. Att berätta för vuxna är inte 
detsamma som att skvallra utan att hjälpa. Att hjälpa är något väldigt fint och värdefullt!  
 
Varje termin får du ett enskilt samtal med någon vuxen på skolan som du känner. Då pratar ni om hur du 
trivs hos oss och om hur trygg du känner dig på olika platser, både inne i fritidshemmets och skolans lokaler 
men också ute på skolgården. Ni pratar också om hur du har det tillsammans med dina kamrater. På 
vårterminen får du som går i årskurserna 3 – 6 svara på en enkät, i vilken du också här får beskriva hur du 
trivs och mår i skolan. Du svarar anonymt vilket betyder att ingen vet vad just du har svarat. När alla elever 
har svarat använder skolans personal och du som elev resultatet för att ta reda på vad vi tillsammans behöver 
göra mer av eller annorlunda kring. 
 
Vi vet att det finns barn som ibland känner sig otrygga på skolgården, t.ex. under rasterna. Därför har vi 
bestämt att det ska vara många vuxna ute på alla raster. Vi har också bestämt att alla vuxna 
ska ha skolans röda jackor, gula jackor eller gula västar när ni har rast och är ute på fritids så att det är lätt för 
dig att se vem som kan hjälpa till där det behövs.  
 
Vi kommer precis som förra läsåret att arbeta mycket med skolans ordningsregler samt klassernas och 
fritidsgruppernas trivselregler. De första veckorna på höst - och vårterminen kommer alla klasser och 
fritidsgrupper att prata mycket om det här så att du och dina kamrater förstår och kommer ihåg vilka regler 
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som gäller. Du kommer också att få med dig ordningsreglerna hem så att du tillsammans med de vuxna du 
bor med kan läsa och samtala om det som står. När ni har gjort det skriver ni under med era namn och lämnar 
tillbaka till din klasslärare. 
 
Vi kommer att fortsätta arbeta med fadderklasser både under skoltid och fritidstid. Detta är något som ni 
elever önskat och vi tror att man känner sig tryggare när man lär känna fler kamrater i olika åldrar. 
 
Toaletter är en plats som elever på skolor ofta upplever som otrygga, så även hos oss. Vi tar detta på största 
allvar då det inte bara handlar om en trygghetsfråga utan även om välbefinnande och hälsa. 
Alla klasser och fritidshem har arbetat med att toaletterna ska vara en fredad zon och följt upp detta på 
klassråden. Vi har också sett över låsanordningarna till toaletterna. Detta arbete kommer vi att fortsätta med. 
 
Du kan alltid, oavsett vad det handlar om, prata med din klasslärare och fritidspersonalen. Deras jobb är att 
hjälpa dig. Det finns även andra personer som är viktiga för att vi ska vara en skola där alla kan känna sig 
trygga. Det är skolans trygghetsteam. Trygghetsteamet pratar med elever och föräldrar när något lite 
allvarligare hänt. Trygghetsteamet hjälper också till att komma på bra idéer som kan göra skolan tryggare 
och säkrare för alla. I skolkatalogen kommer det att finnas en bild på vilka vuxna som arbetar i 
trygghetsteamet så att du vet vilka de är. De går även runt i alla klasser i början av läsåret och presenterar sig. 
 
Du har rätt att känna dig trygg hos oss, både i skolan och på fritidshemmet, varje dag. Du är viktig, unik och 
alldeles värdefull, precis som du är! Det kommer vi som arbetar på skolan att påminna dig om, för det är 
något som du aldrig får glömma bort! 
 
Nu har du läst vad vår Likabehandlingsplan handlar om och vad vi ska arbeta lite extra mycket med under 
det här läsåret. Om det är något i texten som är svårt att förstå, ett ord till exempel, är det viktigt att du ber 
någon i skolan, på fritidshemmet eller därhemma förklara för dig. 
 
Varma hälsningar och välkomna till ett nytt spännande läsår!  
Marianne Widercrantz, rektor 
Annika Svalstedt, Kristina Segernäs och Annie Karlsson biträdande rektorer 
Skolledningen på Hörningsnäs rektorsområde 
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Lämna den här sidan underskriven till klasslärare när du och den vuxne du bor med har läst 
elevversionen.  
 
Tack på förhand! 
 
Vi har läst elevversionen av Planen mot diskriminering, trakasserier och kränkande behandling 
för Hörningssnässkolan och Ängsnässkolan läsåret 2018/2019.  
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